4

ПРОТОКОЛ

11.04.2022   № 1

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в организациях муниципальной формы собственности ЗАТО               г. Железногорск (далее – Комиссия)

Председательствовал         Юрченко В.Н. -   председатель Территориальной профсоюзной организации г. Железногорск, координатор сторон от Территориальной профсоюзной организации г. Железногорска
Присутствовали:
От Администрации ЗАТО г. Железногорск:
	Куксин И.Г.

Гайкова Е.Н.
	-

-
	Глава ЗАТО г. Железногорск, координатор стороны
главный специалист-экономист по труду отдела кадров и муниципальной службы Управления по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск, ответственный секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Первушкина И.Е.
	-
	начальник отдела кадров и муниципальной службы Управления по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск

От Территориальной профсоюзной организации г. Железногорска
члены комиссии:
	Поливин А.С.
	-
	председатель Объединенной профсоюзной организации учреждений культуры ЗАТО г. Железногорск

	Шаповалова Т.С.
	-
	председатель Объединенной профсоюзной организации муниципальных образовательных учреждений

	Радионова Н.П.
	-
	председатель Объединенной профсоюзной организации муниципальных дошкольных образовательных учреждений

От Союза работодателей ЗАТО Железногорск
	Харабет А.И.
	-
	председатель Союза работодателей ЗАТО Железногорск, координатор стороны

члены комиссии:
	Скруберт И.В.
	-
	руководитель МКУ «Управление образования»

	Афонин С.Н.
	-
	директор МКУ «Управление физической культуры и спорта»

	Пасечкин Н.Н.
	-
	директор МБУ «Комбинат благоустройства»

	Истомин С.А.
	-
	и.о. директора МП «ПАТП»

Приглашенные от Администрации ЗАТО г. Железногорск:

Петрович Е.В. – Генеральный директор ООО «ГТС».

Повестка заседания:
1. Подведение итогов выполнения в 2021 году Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между Администрацией ЗАТО г. Железногорск, Территориальной профсоюзной организацией г. Железногорска и Союзом работодателей ЗАТО Железногорск на 2021-2023 годы.
Докладчики: Куксин И.Г., Харабет А.И., Юрченко В.Н.
2. Об организации и проведении летней оздоровительной компании в 2022 году.
Докладчик: Скруберт И.В.
3. Рассмотрение вопроса о социально-экономическом развитии ООО «Городская телефонная сеть», перспективы сотрудников и сохранение социальных льгот.
Докладчик: Петрович Е.В.
Повестка заседания утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Подведение итогов выполнения в 2021 году Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между Администрацией ЗАТО г. Железногорск, Территориальной профсоюзной организацией г. Железногорска и Союзом работодателей ЗАТО Железногорск на 2021-2023 годы.
С докладом о выполнении обязательств Союза работодателей ЗАТО Железногорск выступил Харабет А.И. (Доклад прилагается – приложение 2 к протоколу). Вопрос о том, почему в докладе ничего не было сказано об учреждениях культуры ЗАТО Железногорск, поступил от А.С. Поливина. Харабет А.И. пояснил, что при подготовке текста доклада была использована информация о тех муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях, работодатели которых её предоставили. В.Н. Юрченко напомнил, что                     Харабет А.И. является председателем Союза Работодателей ЗАТО Железногорск с 04.04.2022.
С докладом о выполнении обязательств Администрацией ЗАТО                    г. Железногорск выступил Куксин И.Г. (Доклад прилагается – приложение 1 к протоколу). Вопрос о том, связан ли рост среднемесячной заработной платы работников образовательной сферы в 2021 году на 10% с увеличением нагрузки, был задан Шаповаловой Т.С. Скруберт И.В. пояснил, что в 2021 году проводилось повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы ЗАТО г. Железногорск в целях выполнения Указа Президента РФ и доведения её до уровня целевых показателей, установленных ЗАТО Железногорск на 2021 год за счет дотации из краевого бюджета.
С докладом о выполнении обязательств Территориальной профсоюзной организацией г. Железногорска выступил Юрченко В.Н. (Доклад прилагается – приложение 3 к протоколу). Куксин И.Г. предложил продумать систему поощрения Территориальной профсоюзной организацией г. Железногорск тех Работодателей, которые в своих коллективных договорах предусматривают дополнительные гарантии для своих работников, в том числе и для молодых специалистов. Юрченко В.Н. согласился с предложением Куксина И.Г.
РЕШИЛИ: Считать Соглашение по регулированию социально-трудовых отношений между Администрацией ЗАТО г. Железногорск, Территориальной профсоюзной организацией г. Железногорска и Союзом работодателей ЗАТО Железногорск на 2021-2023 год в 2021 году выполненным.
Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Об организации и проведении летней оздоровительной компании в 2022 году.
С докладом выступил Скруберт И.В. (Доклад прилагается – приложение 4 к протоколу). Куксин И.Г. высказался о необходимости организовать летний отдых с дневным пребыванием для детей, обучающихся в МБОУ № 100 и МБОУ № 104, которые будут в летний период закрыты на капитальный ремонт, и предложил провести переговоры со «Спортивными школами» с целью организации летнего отдыха воспитанников этих учреждений. Скруберт И.В. принял предложение Куксина И.Г.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Рассмотрение вопроса о социально-экономическом развитии ООО «Городская телефонная сеть», перспективы сотрудников и сохранение социальных льгот.
С докладом выступил Петрович Е.В. (Доклад прилагается – приложение 5 к протоколу). Куксин И.Г. задал вопрос о последствиях реорганизации предприятия в Общество с ограниченной ответственностью для работников, повлиял ли этот процесс на среднесписочную численность. Петрович Е.В. пояснил, что сокращение численности работников в организации не планируется. Коллективный договор в настоящий момент действует. Срок его действия будет продлен, гарантии для работников сохранены в прежнем объеме. Ситуация в социальном плане в организации стабильна.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Принято единогласно.

Председательствующий,
Председатель Территориальной профсоюзной
организации г.Железногорск                                                            В.Н. Юрченко

Секретарь комиссии                                                                           Е.Н. Гайкова